
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.erzabtei-beuron.de, www.liturgie.de, www.coena.edunix.cz a s přihlédnutím k příslušným biblickým 
textům připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

32. neděle v mezidobí C 
 
Náš Bůh není Bohem mrtvých, ale živých. Prosme tedy za vše, co činí život 
hodnotným a smysluplným. Volejme společně: Pane, smiluj se. (Lk 20,38) 
 

▪ Prosme za křesťany, zvláště za ty, kteří jsou pro víru pronásledováni a mučeni. 
(2Mak 7) 

 
▫ Prosme za pokojné soužití a vzájemnou toleranci muslimů a křesťanů. 

 
▫ Prosme za svět, aby se v něm Boží slovo šířilo a bylo s úctou přijímáno. (2 Sol 3,1) 

 
▫ Prosme za manželské páry, aby jejich láska vytrvala a došla naplnění ve věčnosti. 
(Lk 20,34-35) 

 
▫ Prosme za soudce a za ty, kdo rozhodují o veřejných záležitostech, aby se 
nenechali nikým zastrašit a hledali pravdu a spravedlnost. 
 
▫ Prosme za ty, kdo tíhnou k neonacismu a jiným extremistickým hnutím. 
 
▫ Prosme, aby se už nikdy neopakovaly genocidy, které lidstvo v minulosti zažilo. 

 
• Prosme za mladé lidi, kteří trpí pocity beznaděje a bezradnosti, marnosti a ztráty 
smyslu života. 
 
• Prosme za ty, kdo se uchylují k drogám a násilí. 

 
• Prosme za nemocné, za umírající i za ty, kdo už překročili práh smrti. 
 
◦ Prosme jedni za druhé: ať Pán upevní naše srdce v lásce a trpělivosti, ať nás on 
sám potěší a utvrdí v každém dobrém činu i slovu. (2 Tes 3,5; 2,16-17) 

 
Pane Abrahámův a všech našich předků, Pane života,  
vyslyš nás a zachovej všechny lidi ve své lásce 
nyní i na věky věků. Amen. (Lk 20,37) 


